[bookmark: _Hlk108616798][image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

26.02.2026 № 90/8

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в
Положение о муниципальном
жилищном контроле на территории
городского округа Лыткарино Московской области

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», с учетом протеста Прокуратуры города Лыткарино от 10.02.2026 №7-27-2026, Совет депутатов городского округа Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Лыткарино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 20.10.2021 №143/19 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в городском округе Лыткарино Московской области».
2. Направить изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа Лыткарино Московской области главе городского округа Лыткарино для подписания и опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
городского округа Лыткарино                                                        Ю.Н. Егоров

                                             Приложение
                                                                          к решению Совета депутатов
                                                                            городского округа Лыткарино
                                                            от 26.02.2026 № 90/8

Изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории
городского округа Лыткарино Московской области

1. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия при поступлении обращений (заявлений) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о возможных нарушениях обязательных требований применяются индикаторы риска нарушения обязательных требований.
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований утверждается решением Совета депутатов городского округа Лыткарино Московской области.».

Глава городского округа Лыткарино                                                К.А. Кравцов

image1.png